rationem compositionemque pertinens; siquidem cavae ulcers quicquid volumus statim applicamus, sive siccum id, sive humidum medicamentum sit; licet enim omni parti ulceris eae tum inspergere tum illinire; at in vulneribus, quorum major est profunditas, id non licet; quippe ubi semel oras conjunxeris, appropinquare quae in imo sunt divisa, non possis. Considerandum igitur est non modo an siccans adstringensque modice medicamentum sit, verum etiam an pervenire ad imum valeat. Nam et cerussa et lithargyrus siccant adstringuntque modice; sed si ea cineris ritu circa vulnus inspergas, nihil proficies, neque enim ad fundum pervenit medicamenti vis quod ita siccum; humidatam igitur quandam desiderat, quo simile emplastici sit, vel etiam humidioris cujusquam medicamenti. Verum haec operis ejus quod de medicamentorum compositione praecipit propria speculatio est, non ejus quod de medendi ratione instituitur; quod si quid ea ad rem propositam indigebimus, id procedente opere attingemus.

Ed. Chart. X. [66.]

Ed. Bas. IV. (65. 66.)

Κεφ. ε'. Ἐπὶ δὲ τὸ τῆς οὐλῆς δεόμενον ἔλκος ἐπά-
 νειμι, περὶ οὗ μικρὸν ἔμπροσθεν ἔλεγον ὡς ὁ πρῶτος μὲν
 εἶη καὶ τούτου σκοπὸς ἐκ τούτου γένους τοῦ κοίλου. γεννῆσαι
 γὰρ χρή τι τῶν ἀπολωλότων, οὐχ ἀπλῶς ἐνώσαι τὰ διεστη-
 κότα· τρόπον δ' ἕτερον ἐπὶ τούτου γεννᾶται τὸ λεῖπον ἢ
 ὄν ἐπὶ τοῦ κοίλου. ἐν ἐκείνῳ μὲν γὰρ τὸ αἷμα, τούτῳ δ' ἢ
 σὰρξ ὕλη. πληροῦται μὲν οὖν τὸ κοῖλον ὑπὸ τῆς γεν(66)νω-
 μένης σαρκὸς, τὴν γένεσιν ἐκ τοῦ αἵματος ἐχούσης· εἰς οὐλὴν
 δὲ ἀφικνεῖται τὸ ἤδη πεπληρωμένον ὑπὸ τοῦ γεννωμένου δέρ-
 ματος, ἐκ τῆς ὑποβεβλημένης σαρκὸς τὴν γένεσιν ἔχοντος·
 ἀλλὰ σὰρξ μὲν ἢ αὐτὴ τῷ εἶδει τῇ διεσθαρμένη δύναται γεν-
 νηθῆναι κατὰ τὸ κοῖλον ἔλκος· δέρμα δ' οὐκ ἐνδέχεται γεν-
 νηθῆναι τοιοῦτον ἀκριβῶς οἷον ἦν τὸ διεσθαρμένον, ἀλλ'
 ὁμοιον μὲν τι δέρματι καὶ τὴν χρείαν αὐτοῦ δυνάμενον ἀπο-
 πληροῦν, οὐ μὴν ἀκριβῆς δέρμα. διὰ τί μὲν οὖν οὐχ οἷον τ'
 ἐστὶν ἡμῶν γεννῆσαι δέρμα τὸ ἀπαξ ἀπολλύμενον, ὥσπερ
 σάρκα καὶ πτελὴν γεννώμεν, ἐκ τῶν φυσικῶν ἐστὶ προβλη-
 μάτων· ὅπως δ' ἂν τις μιμήσαιο καὶ φύσιν καὶ χρείαν δέρ-

Cap. V. Nunc ad ulcus, quod cicatrice induci postu-
 lat, revertar; de quo paulo ante dixi ejus quoque pri-
 mum quo tenditur finem ex eodem esse genere cujus est
 et cavi. Quippe regnere aliquid opus est quod perit,
 non tantum unire quae dissident; caeterum diversa ratione
 hic gignere quod desit, quam in cavo; quando illic san-
 guis, hic caro pro materia sit. Siquidem quod cavum est,
 impletur ex gignenda carne, quae ex sanguine ortum ha-
 bet; at ad cicatricem producitur quod jam est impletum,
 ex gignenda cute, quae ex subjecta creatur carne. Caeterum
 caro eadem specie cum ea quae perit gigni in cavo ulcere
 potest; cutis talis omnino qualis erat quae perit prorsus
 restitui non potest, sed simile quiddam cuti et quod ejus of-
 ficiū suppleat potest, non tamen plane cutis. Ac *causa*
 quidem cur sicuti caro adepsque regnuntur, ita cutis
 quae prorsus perierit regigni nequeat, ex naturalibus pro-
 blematis est *petenda*; quemadmodum autem tum naturam